
Gruppenkurse im Niedertarif: 16 Lektionen - Gruppenkurse im Normaltarif: 14 Lektionen

Ab 10 gebuchten Lektionen gelten diese Preise anteilmässig. Kürzere Dauer: +30%

Lektionen-Dauer bei nur einer anwesenden Person: 45 statt 60 min / 60 statt 75 oder 90 min / 90 statt 120 min


Normaltarif / Niedertarif:

(1) Der Normaltarif gilt für Kurse über Mittag oder am Abend, von Montag bis Donnerstag	 

(2) Der Niedertarif ist gültig für Kurse am Vormittag, am Nachmittag, sowie Freitag und Samstag den ganzen Tag:  

Niedertarif Vormittag: Lektion endet spätestens um 11h50 - Niedertarif Nachmittag: zwischen 13h30 und 17h20


Spezielle Unterlagen für: Allgemeine Sprachkurse / Firmenkurse / Sprachaufenthalte / Übersetzungen	 

Studentenrabatt: 10% für Vollzeit-Studenten und Lehrlinge bis 25 Jahre, zusätzlich zum Mengenrabatt!


Die Kurse mit freien Plätzen finden Sie auf www.linguasud.com

Gruppenkurse

(kostenlose Probelektion)


Anzahl 
Personen

14 oder 16 
Lektionen à 
60 Min.

14 oder 16 
Lektionen à 
75 Min.

14 oder 16 
Lektionen à 
90 Min.

14 oder 16 
Lektionen à 
120 Min.

2er Gruppe / Partnerkurs 2 838.00 948.00 1’098.00 1’369.00

Minigruppe 2 bis 3 718.00 838.00 928.00 1’198.00

Max. 4 Personen 3 bis 4 648.00 698.00 758.00 998.00

Kleingruppe 4 bis 6 578.00 629.00 659.00 798.00

Einzelunterricht

Normaltarif (1) 45 min 60 min 75 min 90 min 120 min

bis 20 gebuchten Lektionen 87.00 102.00 123.50 139.00 181.00

ab 20 gebuchten Lektionen 82.00 97.00 119.00 134.00 175.00

ab 40 gebuchten Lektionen 79.00 92.50 113.00 129.00 165.00

Niedertarif (2) 45 min 60 min 75 min 90 min 120 min

bis 20 gebuchten Lektionen 81.50 94.00 114.00 131.00 165.00

ab 20 gebuchten Lektionen 78.50 90.50 108.50 124.00 159.00

ab 40 gebuchten Lektionen 73.00 87.00 103.50 119.50 155.00
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Prüfungs- und Businesskurse 2023 (gültig seit 1.1.18)

Kursräume in Schaffhausen und Winterthur

Pro Person, in CHF, Kurse in unseren Räumen.


Englisch (Cambridge University): 	PET, First (FCE), Advanced (CAE), Proficiency (CPE), IELTS

	 	 	 	 	 BEC Preliminary, BEC Vantage, BEC Higher (Business English Certificate)

Français (DELF / DFP): 	 	 	 DELF A2, DELF B1, DELF B2, DALF, DELF PRO, DFP.

Español (Universidad Salamanca): 	 D.E.L.E.

Italiano (Università di Perugia): 	 	 CELI, andere Diplome auf Anfrage

Deutsch: 	 	 	 	 TELC A2, B1, B2, C1 / Goethe-Diplome bis und mit C2	

linguasud.com

Vorstadt 18


8201 Schaffhausen

Telefon +41 (0)52 620 18 72

Direkt +41 (0)52 620 44 38 

sprachkurse@linguasud.com

www.linguasud.com

linguasud.com

Kursräume im Bahnhof


Bahnhofsplatz 9

8400 Winterthur

http://www.linguasud.com

